SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 04 de fevereiro  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 008/2020

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08h00min do dia 17 de
Fevereiro de 2020, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 008/2020, Contratação de
empresa para elaboração de plano municipal de saneamento básico no Município de Licínio de Almeida,
Tipo: Menor Preço por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
04.02.2020 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 04 de Fevereiro de 2020.
_______________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 009/2020

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08h00min do dia 14 de
Fevereiro de 2020, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 009/2020, Objetivando
a aquisição de materiais elétricos e de construção para atender as necessidades de todas as secretarias e
órgãos do Município de Licínio de Almeida, Tipo: Menor Preço por lote, Informações: Éden Rodrigues
Baleeiro - Pregoeiro.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
04.02.2020 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 04 de Fevereiro de 2020.
_______________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 009/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08h00min do dia 14 de
Fevereiro de 2020, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 009/2020 SRP, Objetivan-
do a aquisição de materiais elétricos e de construção para atender as necessidades de todas as secretarias e
órgãos do Município de Licínio de Almeida, Tipo: Menor Preço por lote, Informações: Éden Rodrigues
Baleeiro - Pregoeiro.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
04.02.2020 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 04 de Fevereiro de 2020.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº020-2020

OBJETO: Aquisição de peças de motos e serviços de soldas em geral, destinados à manutenção da frota
de veículos leves e pesados, motores estacionários, máquinas pesadas deste Município, para o exercício de
2020. ABERTURA:14/02/2020, às 14:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio
Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº021-2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem e alimentação, destinados
às pessoas em tratamento de saúde fora do município e a serviços das Secretarias Municipais e Órgãos Pú-
blicos, deste município de Paramirim-Bahia, para o exercício de 2020. ABERTURA:14/02/2020, às 08:30
hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº022-2020

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, pré-moldados, hidráulicos, esgoto, irrigação e materiais diver-
sos para construção, reformas, manutenções e demais serviços necessários para atender a administração deste
Município, para o exercício de 2020. ABERTURA:17/02/2020, às 08:30 hs, informações no Setor de Pregão
das 08:00 às 12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº023-2020

OBJETO: Aquisição de pão e leite in natura, salgados, bolos, sucos naturais, rapadura 30gs destinados
ao Hospital Aurélio Justiniano Rocha, CAPS’s e as Secretarias e órgãos deste Município, para o exercício de
2020. ABERTURA:17/02/2020, às 14:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs – Célio
Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

Paramirim/BA, 03 de fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020, publicado na edição nº 504/2020 no Diário Oficial
do Município de Ribeirão do Largo - BA, no dia 31 de janeiro de 2020.

ONDE SE LÊ:

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – MEI PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NO COLEGIO ESTADUAL POLIVALENTE DA REDE REGULAR MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA NO TURNO NOTURNO.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 03/02/2020 até o
dia 21/02/2020, contados a partir da data de publicação do presente aviso.

LEIA-SE:

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – MEI PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NA REDE REGULAR MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/
BA.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 03/02/2020 até o
dia 28/02/2020, contados a partir da data de publicação do presente aviso.

Ribeirão do Largo - BA, 31 de janeiro de 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, publicado na edição nº 504/2020 no Diário Oficial
do Município de Ribeirão do Largo - BA, no dia 31 de janeiro de 2020.

ONDE SE LÊ:

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – MEI PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NO COLEGIO ESTADUAL POLIVALENTE DA REDE REGULAR MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA NO TURNO NOTURNO.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 03/02/2020 até o
dia 21/02/2020, contados a partir da data de publicação do presente aviso.

LEIA-SE:

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – MEI PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICU-
LADOS NA REDE REGULAR MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/
BA.

O credenciamento ficará aberto para recebimento de propostas do dia 03/02/2020 até o
dia 28/02/2020, contados a partir da data de publicação do presente aviso.

Ribeirão do Largo - BA, 31 de janeiro de 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 03 de fevereiro de 2020
Edição - DIÁRIA02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

CREDENCIAMENTO Nº 02/2020

Credenciamento n° 02/2020. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídica para prestação de
serviços plantonistas para atender as atividades do SAMU neste município. Data: 27/02/2020. Horário:
08:30. Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos no site: www.governodecacule.ba.gov.br. Caculé, 03 de fevereiro de 2020. Helder Pereira Prates –
Presidente da Comissão de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 20/02/2020, às 09hs, no site, https://www.lici-
tacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para fornecimento de eletrodomésticos ar
condicionado, visando atender a demanda da prefeitura municipal de Anagé e suas secretarias. O Edital,
pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro